
Nordeuropa 

Dänemark (Hillerød) (kostenpflichtig) 

Ullerød Nord Etape 3 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Eurajoki) (kostenpflichtig) 

Maankäytön suunnittelun hankinta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Greenhouse Gas Abatement Cost Curve for Finland 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Jonava) (kostenpflichtig) 

Jonavos rajono savivaldybės vietinių kelių ir gatvių remonto darbų inžinerinės paslaugos (techninė priežiūra) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Geležinio Vilko gatvės ir Šeškinės komplekso prieigų paviršinių nuotekų kolektoriaus rekonstravimo, valymo 

įrenginių ir monitoringo sistemos įrengimo techninio darbo projekto parengimo paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

Perspektyvinio naujų viešojo transporto rūšių diegimo galimybių studijos, investicijų projekto bei viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės dokumentų paketo parengimo paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Mažeikiai) (kostenpflichtig) 

Mažeikių sporto ir pramogų centro, adresu: Sedos g. 55, Mažeikiuose, statybos pirkimas 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Grobiņas novads) (kostenpflichtig) 

Jaunas atkritumu pārstrādes iekārtas izveide saskaņā ar FIDIC iekārtu piegādes un projektēšanas – 

būvniecības darbu līguma noteikumiem projektā “Divu fāžu sausās anaerobās fermentācijas sistēmas izvei 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301237
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301276
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301298
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301224
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301251
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301267
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301274


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Sauland) (kostenpflichtig) 

Hjartdal New Care Centre, turnkey contract 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Kongsberg) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Watercourse Engineering Consultancy Services for Statskog 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Förstudie Övertagande av Västlänken 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Byggledare Pumpstationer för Skåne, Blekinge, Kronoberg, Kalmar, Jönköping och Hallands län (MKGHFN-

län) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Avesta) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänster översiktlig planering V-Dala Miljö-& Bygg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mölndal) (kostenpflichtig) 

Västfastigheter - Konsultupphandling Ny spårvagnsdepå i Göteborg Projektorganisation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kristianstad) (kostenpflichtig) 

Förstudier dammsäkerhet och invallningspumpstationer 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301300
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301314
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301315
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301229
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301241
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301264
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301273
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301281


Schweden (Falkenberg) (kostenpflichtig) 

Långavekaskolan nybyggnad, ombyggnad och tillbyggnad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mölndal) (kostenpflichtig) 

Västfastigheter - Konsultupphandling Ny spårvagnsdepå i Göteborg Projekteringsledare 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Stapelbädden 7 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Благоевград) (kostenpflichtig) 

Инженеринг — проектиране и изпълнение на СМР за изграждане на 2 броя светофарни уредби на 

територията на Община Благоевград по обособени позиции 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Мадан) (kostenpflichtig) 

„Инженеринг — изготвяне на работен проект, изпълнение на строително-монтажни работи на 

инсталация за предварително третиране на битови отпадъци, включително обща инфраструктура, 

доставка и...прод. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Кърджали) (kostenpflichtig) 

„Упражняване на строителен надзор на обект: реконструкция и въвеждане на енергоспестяващо 

осветление в Община Кърджали“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Козлодуй) (kostenpflichtig) 

Провеждане на аерогама спектрометричен мониторинг (картиране) на бреговата ивица на р. Дунав от 

заустването на ТК-2 до устието на р. Огоста, североизточно от АЕЦ „Козлодуй“ 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301313
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301343
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301345
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301231
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301235
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301261
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301265


Bulgarien (Ловеч) (kostenpflichtig) 

„Обследване за установяване на техническите характеристики, архитектурно заснемане, съставяне 

на технически паспорт и обследване за енергийна ефективност на сгради във връзка с ... продълж. в 

VI.3. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Самоков) (kostenpflichtig) 

„Упражняване на строителен надзор при изпълнение на обект: „Реконструкция на водопроводната 

мрежа село Широки дол, община Самоков“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Хасково) (kostenpflichtig) 

„Избор на изпълнител за осъществяване на строителен надзор и инвеститорски контрол по време на 

строителството на два обекта: „Дневен център за деца с увреждания и техните семейства“ в ПИ № 

77195.716.5 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekata, kontr. gl. proj., izr. elab. o inž.-geološk+., hidro-geološ., seizmičkim, 

geofizič. i geotehn. istražnim radovima za MP Bosiljevo-Sisak DN800-100, PN-I-267-18-DT 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągu n/c z istniejącymi przyłączami 

gazu w msc. Bydgoszcz, ul. Jana Ostroroga 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Toruń) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie wystawy dla nastolatków Ścieżki dorastania wraz z zaaranżowaniem 

przestrzeni wystawienniczej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągów ś/c w msc. Bydgoszcz, od ul. 

Maciaszka do ul. Nakielskiej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301269
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301324
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301353
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301236
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301219
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301249


Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci gazowej średniego ciśnienia dla zadania o nazwie 

Gazyfikacja Warszkowo na potrzeby PSG Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Koszalinie” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Craiova) (kostenpflichtig) 

Servicii de asistență tehnică pentru pregătirea de proiecte POIM 2014–2020, axa prioritara 5 – „Amenajarea 

complexă a râurilor Jiul de Vest și Est în vederea apărării împotriva inundațiilor a localită 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Craiova) (kostenpflichtig) 

Servicii de asistență tehnică pentru pregătirea de proiecte POIM 2014–2020, Axa prioritară 5 — 

„Amenajarea complexă a râului Jiu în vederea apărării împotriva inundațiilor a Municipiului Craiova”:— Ob 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Constanța) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare în vederea elaborării și întocmirii documentației de urbanism P.U.Z., în municipiul 

Constanța 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-mestská časť Karlova Ves) (kostenpflichtig) 

Rýchlostná cesta R2 Zvolen západ — Zvolen východ, DSZ, DÚR, Oznámenie 8a 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Patto di Napoli Piscinola — progettazione definitiva ed esecutiva relativa all’ampliamento del deposito mezzi 

di trazione e officina di manutenzione della Linea 1 della Metropolitana di Napoli – Local 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Tempio Pausania) (kostenpflichtig) 

Servizi tecnici di architettura e ingegneria, per le «Opere necessarie per la rifunzionalizzazione del Palazzo 

Villamarina ex Ersat» 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301304
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301336
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301220
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301262
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301321
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301349
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301297


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Caorle) (kostenpflichtig) 

19th international outdoor sculpture prize "ScoglieraViva. Sculpting the sea" 

Verfahrensart: Award / Auszeichnung 

Termin: 15.05.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Italien (Lecce) (kostenpflichtig) 

"Six Square Meters_Persone, luoghi, dignità" 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Weitere Informationen 

Italien (Trieste) (kostenpflichtig) 

HARBOUR FOR CULTURES - 13th International Design Contest Trieste Contemporanea 2018 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 15.07.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Klosterneuburg) (kostenpflichtig) 

Rahmenvertrag – örtliche Raumplanung 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A26 Linzer Autobahn, Etappe 2, HASt. Waldeggstraße – Ast. Donau Süd; Planung Tunnellüftung (TLü) 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A26 Linzer Autobahn, Etappe 2, HASt. Waldeggstraße – Ast. Donau Süd; Planung Betriebs- und 

Sicherheitstechnik (BuS) 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

Secretariat for an EU foresight system to detect emerging environmental issues 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Sint-Gillis) (kostenpflichtig) 

Herinrichting en herkwalificatie van de groene ruimte ter hoogte van het Marie Jansonplein 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301319
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301358
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301388
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301389
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301357
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301369
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301370
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301248


Termin: 02.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

Inter-institutional single FWC for the provision of support for the monitoring of LIFE projects (action grants 

and operating grants) communication about the LIFE programme and other related activities 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Ingenieursdienstleistungen Wiesendangen, Kantonsstraße, Vernetzung Radweg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Herisau) (kostenpflichtig) 

Planerleistungen Tief- und Gleisbau Kreuzungsstelle Jakobstal 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

USZ Sanierung Bettenstation NORD2 E+F, strategisches Baumanagement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Gossau) (kostenpflichtig) 

Selektiver Projektwettbewerb Neubau Hallenbad 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes Cedex 7) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour des opérations de travaux de réhabilitation ou réutilisation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Concours d'architecture et d'ingénierie organisé en vue de la reconstruction du collège Romain Rolland au 

Havre 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301256
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301278
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301259
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301318
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301350
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301381
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301223
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301226


Frankreich (Orsay Cedex) (kostenpflichtig) 

Études et missions de maîtrise d'œuvre portant sur des opérations d'infrastructures routières, de génie civil 

et de réseaux divers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Fontaine) (kostenpflichtig) 

Vérifications, maintenance et dépannage des extincteurs, RIA, portes et portails automatiques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Levallois-Perret) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réalisation de travaux de remplacement de composants 2017 sur le 

patrimoine de Hauts-de-Seine Habitat OPH 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour une mission de base (loi MOP) pour la 

construction de logements individuels et collectifs sur la commune de Rognac (13) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Melun Cedex) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maitrise D'ŒUvre de niveau esquisse + pour la construction d'Un groupe scolaire et 

d'une crêche au sein de L'Eco-Quartier Plaine de Montaigu à Melun 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Fontaine) (kostenpflichtig) 

Vérifications périodiques réglementaires 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Oyonnax Cedex) (kostenpflichtig) 

Marché OPAH-RU — mission de suivi-animation des dispositifs de l'habitat ancien 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Clichy-la-Garenne) (kostenpflichtig) 

Consultation de maîtrise d’œuvre pour la construction d'environ 92 logements (avec demolition-

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301230
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301238
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301245
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301246
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301263
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301277
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301291


reconstruction) à Verrieres-le-Buisson 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Coulommiers) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la viabilisation de la ZAC du Plateau de Voisins — Mouroux 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Poitiers Cedex) (kostenpflichtig) 

Lycée Maritime et Aquacole de La Rochelle (17) – restructuration du lycée – concours de maîtrise d'œuvre 

— phase 1 — appel à candidatures 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Noisy-le-Grand Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle de réception des travaux neufs ou de réhabilitation sur les réseaux d'assainissement 

(eaux usées et eaux pluviales) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Restructuration du stade Pierre Paul Bernard à Talence — concours de maîtrise d'œuvre 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ajaccio) (kostenpflichtig) 

Contrôle technique des engins de la collectivité de Corse — secteur Haute-Corse 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 5) (kostenpflichtig) 

No17c096ao contrôles de sécurité divers - Années 2018 à 2021 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sainte-Clotilde) (kostenpflichtig) 

Etude de faisabilité du réseau regional de transport guide ouest et du tram ouest 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301309
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301311
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301312
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301320
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301325
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301327
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301328
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301330


Frankreich (Sainte-Clotilde Cedex) (kostenpflichtig) 

Étude organisationnelle pour le transfert des compétences eau et assainissement à la Cirest 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Valbonne Sophia Antipolis) (kostenpflichtig) 

Réalisation des études d'opportunité, de programmation et de faisabilité du pôle innovation et du siège de la 

Communauté d'agglomération Sophia Antipolis sur le secteur du Fugueiret à Valbonne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Colombes) (kostenpflichtig) 

Accord cadre à bons de commande pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de 

l'amiante 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Blois Cedex) (kostenpflichtig) 

Mise en œuvre des protocoles de surveillance des eaux souterraines périodes 2018-2021. Groupement de 

commandes — communauté d'agglomération de Blois — Agglopolys/ville de Blois 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Project Management Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Principal Designer Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Landscape Architect Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Cost Management Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301331
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301338
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301340
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301342
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301239
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301283
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301285


Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Infrastructure Engineering Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Utilities Advisor (Client) Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

NEC Supervisor Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cambridge) (kostenpflichtig) 

Sustainability Consultancy Services for Phase 2 of the North West Cambridge Development 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Lelystad) (kostenpflichtig) 

Senior stedenbouwklundige 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Wageningen) (kostenpflichtig) 

Adviesdiensten WKO-techniek 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301286
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301296
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301305
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301326
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301346
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301295
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=301301

